2

	         СОГЛАШЕНИЕ ОБ ИНФОРМАЦИОННОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
  г. Йошкар-Ола

                                              «28»  июля  2023 г.
Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного и экспортного развития Республики Марий Эл» (АНО «АИЭР РМЭ»), именуемая в дальнейшем «ОПЕРАТОР», в лице руководителя Седых Ольги Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, именуемая в дальнейшем «ПОСТАВЩИК ИНФОРМАЦИИ», в лице главы администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл Плотникова Александра Леонидовича, действующего на основании Положения, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с распоряжением Главы Республики Марий Эл от 4 июля 2023 г. № 155-рг «Вопросы ведения инвестиционной карты Республики Марий Эл» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация информационного взаимодействия Сторон настоящего Соглашения, регламентирующая порядок своевременного внесения информации, содержащейся в слоях инвестиционной карты Республики Марий Эл.
1.2. Настоящим Соглашением определены следующие слои инвестиционной карты Республики Марий Эл:

1.2.1. Инженерная инфраструктура (существующая, планируемая): объекты водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения: организация взаимодействия с ресурсоснабжающими организациями по наполнению сведений на Инвестиционном портале Республики Марий Эл по технологическому присоединению к системам теплоснабжения, к централизованным системам водоснабжения и водоотведения, расположенным на территории Республики Марий Эл;

1.2.2. Транспортная инфраструктура. Объекты местного значения (существующие и планируемые);

1.2.3. Территориальные (земельные) ресурсы перспективного инвестиционного развития;

1.2.4. Инвестиционные площадки и преференциальные режимы;

1.2.6. Меры поддержки (включая налоги).
1.3. Взаимоотношения Сторон настоящего Соглашения носят безвозмездный характер.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН СОГЛАШЕНИЯ:
2.1. ОПЕРАТОР обязуется:

2.1.1. Назначить лицо, ответственное за обеспечение реализации настоящего Соглашения.

2.1.2. Ежеквартально в срок до 20 января, 20 апреля, 20 июля и 20 октября обеспечивать ввод информации, полученной от ПОСТАВЩИКА ИНФОРМАЦИИ, на инвестиционной карте Республики Марий Эл, размещенной на Инвестиционном портале Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://investkarta12.ru/.
2.1.3. Обеспечивать методическое руководство процессом эксплуатации инвестиционной карты Республики Марий Эл.

2.1.4. Осуществлять мониторинг и координацию сбора информации
от ПОСТАВЩИКА ИНФОРМАЦИИ.

2.2. ПОСТАВЩИК ИНФОРМАЦИИ обязуется:

2.2.1. Назначить лицо, ответственное за обеспечение реализации настоящего Соглашения.

2.2.2. Ежеквартально в срок до 15 января, 15 апреля, 15 июля и 15 октября представлять ОПЕРАТОРУ информацию в соответствии с Моделью инвестиционной карты Республики Марий Эл, утвержденной распоряжением Главы Республики Марий Эл от 4 июля 2023 г. № 155-рг «Вопросы ведения инвестиционной карты Республики Марий Эл», для заполнения слоев, указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения.
2.2.3. Обеспечить полноту и достоверность представленной информации для размещения на инвестиционной карте Республики Марий Эл.

2.2.4. Направлять требуемую информацию ОПЕРАТОРУ в формате электронных таблиц и (или) в текстовом формате, ином редактируемом формате на адрес электронной почты ОПЕРАТОРА: invest.export12@mail.ru.

2.2.5. Ежеквартально в срок до 30 января, 30 апреля, 30 июля и 30 октября осуществлять верификацию информации, размещенной ОПЕРАТОРОМ, полученной из внешних источников, и в случае несоответствия направлять информацию ОПЕРАТОРУ для корректировки.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу с даты его подписания.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Дополнения и изменения настоящего Соглашения оформляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений, которые становятся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случае принятия правовых актов, обуславливающих отсутствие необходимости в данном Соглашении.

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, при этом она должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за один календарный месяц до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Соглашения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Стороны настоящего Соглашения несут ответственность за несоблюдение требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты персональных данных.
5.2. ПОСТАВЩИК ИНФОРМАЦИИ несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за полноту, достоверность, актуальность и своевременность предоставления информации, указанной в пункте 2.2.2. настоящего Соглашения.

5.3. ПОСТАВЩИК ИНФОРМАЦИИ также несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за соблюдение режима конфиденциальности сведений, не подлежащих разглашению в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5.4. Настоящее Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. У Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу какого-либо имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств, выполнение работ, оказание услуг.

5.5. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя в соответствии с настоящим Соглашением, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.6. Для целей Соглашения «непреодолимая сила» означает обстоятельство, предусмотренное пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.7. ОПЕРАТОР И ПОСТАВЩИК ИНФОРМАЦИИ в случае невозможности исполнения своих обязательств по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы должны предпринять все возможные действия для извещения другой стороны о наступлении таких обстоятельств.
5.8. Исполнение обязательств возобновляется после прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. В случае изменения наименования, адреса местонахождения или других реквизитов одной из Сторон Сторона письменно извещает об этом другую Сторону в течение пяти рабочих дней со дня такого изменения.
6.2. Стороны прилагают усилия для урегулирования любых разногласий между ними путём переговоров. В случае не достижения согласия по исполнению условий настоящего Соглашения, спорные вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН СОГЛАШЕНИЯ:
ОПЕРАТОР:

АНО «АИЭР РМЭ»

ПОСТАВЩИК ИНФОРМАЦИИ:

Администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
ОГРН 1131200000480

ИНН 1215193259 / КПП 121501001

Юридический адрес:424033,
Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д.3

Фактический адрес: 424033,
Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Воскресенский проспект, д.9А
тел.: 8 (8362) 34-19-19

Адрес электронной почты: invest.export12@mail.ru
Руководитель

___________________/О.А. Седых/

ОГРН 1021201850757
ИНН 1210000619/КПП121001001
Юридический адрес: 425250, Республика Марий Эл, Оршанский район, пгт. Оршанка, ул.Советская, д.109
Фактический адрес: 425250, Республика Марий Эл, Оршанский район, пгт Оршанка,

ул.Советская, д.109
тел. 8 (83641) 2-34-41
Адрес электронной почты: adm_orsh@bk.ru
Глава администрации
______________/А.Л.Плотников/